ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ kiểm tra, giám sát hoạt động đấu thầu

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà
thầu;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 14/02/2020 của UBND tỉnh tăng
cường công tác quản lý, chấn chỉnh các hành vi tiêu cực, vi phạm trong hoạt
động đấu thầu các dự án đầu tư phát triển và hoạt động mua sắm thường
xuyên sử dụng vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Tổ kiểm tra giám sát hoạt động đấu thầu trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 04/TTr-TKTGSĐT ngày 04/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra, giám sát hoạt động đấu thầu trên địa
bàn tỉnh Quảng Nam (gọi tắt là Tổ kiểm tra, giám sát đấu thầu), với thành
phần gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Trần Văn Ẩn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
2. Tổ phó: Ông Nguyễn Thanh Hải - Chánh Thanh tra, Sở Kế hoạch và

Đầu tư.
3. Các thành viên:

- Ông Trần Minh Chiến - Trưởng phòng Quản lý xây dựng công trình,
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Võ Mậu Em - Phó Chánh Thanh tra, Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Võ Thành Văn - Phó Trưởng phòng Tài chính đầu tư, Sở Tài

chính;
- Ông Nguyễn Văn Mạnh - Phó Trưởng phòng Quản lý hạ tầng, Sở Xây

dựng;

2

- Ông Đặng Hữu Linh - Phó Trưởng phòng Kết cấu hạ tầng giao thông,
Sở Giao thông Vận tải;

- Ông Nguyễn Anh Toàn - Chuyên viên, Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Trần Minh Tạo - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch, Sở

Giáo dục và Đào tạo;
- Bà Đoàn Thị Bích Đào - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,

UBND thành phố Tam Kỳ;
- Ông Lê Mới - Chánh Thanh tra, UBND thành phố Hội An;
- Ông Bùi Văn Chánh - Thanh tra viên chính, UBND huyện Núi Thành;
- Ông Văn Bá Quang - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND

huyện Duy Xuyên;
- Ông Huỳnh Văn Tùng - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND

huyện Thăng Bình;
- Ông Đặng Ngọc Sô - Chánh Thanh tra, UBND huyện Hiệp Đức;
- Ông Nguyễn Đình Tân - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,

UBND huyện Đại Lộc;
- Bà Hoàng Thị Thu Hồng - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch,

UBND huyện Quế Sơn;
- Ông Hồ Trần Huân - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND

huyện Nông Sơn;
- Ông Phan Châu Sơn - Phó Chánh Thanh tra, UBND huyện Phước Sơn;
- Ông Lê Văn Dũng - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, huyện

Tây Giang;
- Ông Phan Duy Hưng - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND

huyện Bắc Trà My;
- Ông Nguyễn Trường Tâm - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,

UBND huyện Nam Giang;
- Ông Cao Sỹ Ngọc - Chánh Thanh tra, UBND huyện Đông Giang;
- Ông Nguyễn Đình Tân - Chánh Thanh tra, UBND huyện Nam Trà My;
- Ông Thái Công Cần - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND

huyện Tiên Phước;
- Ông Trần Quang Trung - Phó Chánh Thanh tra, UBND thị xã Điện Bàn;
- Ông Lê Nguyên Hùng - Phó Chánh Thanh tra, UBND huyện Phú Ninh.
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra, giám sát đấu thầu:
- Theo dõi, kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định của pháp luật

về đấu thầu trong quá trình tổ chức thực hiện việc lựa chọn nhà thầu, lựa chọn

3

nhà đầu tư đối với các dự án do UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã,
thành phố quyết định đầu tư theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu, kế hoạch lựa
chọn nhà đầu tư đã được phê duyệt.

- Tiếp nhận thông tin phản ánh liên quan đến các hoạt động đấu thầu;
yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan cung cấp đầy đủ thông tin, số liệu để
phục vụ công tác kiểm tra, giám sát và xử lý thông tin, kiến nghị theo nhiệm
vụ được giao.

- Hướng dẫn, giải quyết hoặc phối hợp với các ngành liên quan kiểm tra,
tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết các vấn đề vướng mắc, phát
sinh trong quá trình thực hiện hoạt động đấu thầu trên địa bàn tỉnh.

- Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh định kỳ 6 tháng,
hằng năm và đột xuất về tình hình thực hiện công tác kiểm tra, giám sát hoạt
động đấu thầu trên địa bàn tỉnh.

- Xây dựng quy chế, nguyên tắc hoạt động Tổ kiểm tra, giám sát đấu
thầu và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên tham gia.

- Đối với các thông tin phản ánh, kiến nghị liên quan đến các dự án do
UBND xã, phường, thị trấn làm chủ đầu tư, thành viên Tổ kiểm tra, giám sát
hoạt động đấu thầu ở các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm kiểm tra,
phối hợp với các đơn vị chủ đầu tư dự án giải quyết các phản ánh, kiến nghị
theo đúng quy định pháp luật về đấu thầu, báo cáo kết quả giải quyết cho Tổ
trưởng hoặc Tổ phó Tổ kiểm tra, giám sát hoạt động đấu thầu để theo dõi,
giám sát và báo cáo UBND tỉnh.

Các thành viên Tổ kiểm tra, giám sát đấu thầu hoạt động theo chế độ
kiêm nhiệm. Tổ trưởng Tổ kiểm tra, giám sát đấu thầu được sử dụng con dấu
của Sở Kế hoạch và Đầu tư để thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 2685/QĐ-UBND ngày 30/9/2020 của UBND tỉnh Quảng Nam.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu
tư; thủ trưởng Sở, Ban, ngành thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,
thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, NCKS, KTN(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang